MUNICIPIO DE
SAN JOAQUIN
QUERETARO

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO

ESTADO DE QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay [ 11/oct./2022

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022 hora de Impresion | 10:21a.m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $44,421,467.00 $150,652.92 $44,572,119.92 $29,072,400.85 $29,072,400.85 $15,499,719.07

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $23,531,451.00 $709,499.90 $24,240,950.90 $19,774,994.00 $19,774,994.00 $4,465,956.90
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $7,570,329.00 -$575,499.64 $6,994,829.36 $4,773,535.38 $4,773,535.38 $2,221,293.98
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,227,757.00 $434,900.75 $5,662,657.75 $1,185,392.06 $1,185,392.06 $4,477,265.69

SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $8,091,930.00 -$418,248.09 $7,673,681.91 $3,338,479.41 $3,338,479.41 $4,335,202.50

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $20,713,483.00 -$509,149.36 $20,204,333.64 $13,515,710.43 $13,515,710.43 $6,688,623.21

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $1,485,080.00 -$74,517.40 $1,410,562.60 $804,179.09 $804,179.09 $606,383.51
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $787,000.00 $649,459.87 $1,436,459.87 $1,016,836.93 $1,016,836.93 $419,622.94

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $8,018,800.00 $488,383.48 $8,507,183.48 $5,330,334.22 $5,330,334.22 $3,176,849.26
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $265,000.00 -$15,000.00 $250,000.00 $126,468.78 $126,468.78 $123,531.22

LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$6,924,403.00
$613,000.00

$0.00
$2,620,200.00

$15,904,193.00
$3,006,000.00
$60,000.00
$538,693.00

$950,000.00
$575,000.00

$40,000.00
$476,500.00
$8,403,000.00
$1,855,000.00
$25,908,582.00

-$1,236,000.00
-$126,475.31

$0.00
-$195,000.00

$3,278,001.28
$319,052.34
$81,000.00
$65,740.82

-$5,000.00
$803,608.00

$151,740.00
$0.00
$863,736.00
$998,124.12
$7,792,618.91

$5,688,403.00
$486,524.69

$0.00
$2,425,200.00

$19,182,194.28
$3,325,052.34
$141,000.00
$604,433.82

$945,000.00
$1,378,608.00

$191,740.00
$476,500.00
$9,266,736.00
$2,853,124.12
$33,701,200.91

$3,945,520.86
$190,900.77

$0.00
$2,101,469.78

$15,416,957.12
$2,762,862.82
$130,500.00
$319,824.60

$377,505.63
$1,190,035.28

$170,520.00
$185,661.48
$8,557,310.66
$1,722,736.65
$22,453,091.92

$3,945,520.86
$190,900.77

$0.00
$2,101,469.78

$15,331,407.12
$2,762,862.82
$130,500.00
$319,824.60

$377,505.63
$1,190,035.28

$170,520.00
$185,661.48
$8,557,310.66
$1,637,186.65
$22,453,091.92

$1,742,882.14
$295,623.92

$0.00
$323,730.22

$3,765,237.16
$562,189.52
$10,500.00
$284,609.22

$567,494.37
$188,572.72

$21,220.00
$290,838.52
$709,425.34
$1,130,387.47
$11,248,108.99
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MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO

ESTADO DE QUERETARO
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Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $8,000,000.00 $119,225.00 $8,119,225.00 $6,119,225.03 $6,119,225.03 $1,999,999.97

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

$7,268,882.00
$9,139,700.00
$1,500,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,740,000.00
$400,000.00
$420,000.00
$0.00
$1,000,000.00
$0.00
$120,000.00
$0.00
$2,800,000.00
$0.00
$34,295,640.00
$34,295,640.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$2,500,000.00
$5,173,393.91
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,420,230.01
$27,230.00
-$328,600.00
$44,000.01
$0.00

$0.00
$77,600.00
$0.00
$2,600,000.00
$0.00
$4,504,921.49
$71,000.38
$900,000.00
$3,533,921.11
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$9,768,882.00
$14,313,093.91
$1,500,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,160,230.01
$427,230.00
$91,400.00
$44,000.01
$1,000,000.00
$0.00
$197,600.00
$0.00
$5,400,000.00
$0.00
$38,800,561.49
$34,366,640.38
$900,000.00
$3,533,921.11
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$6,136,068.00
$9,257,575.01
$940,223.88
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,858,586.00
$209,016.99
$15,189.00
$44,000.01
$955,800.00
$0.00
$134,580.00
$0.00
$3,500,000.00
$0.00
$14,422,423.94
$14,422,423.94
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$6,136,068.00
$9,257,575.01
$940,223.88
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,958,586.00
$209,016.99
$15,189.00
$44,000.01
$955,800.00
$0.00
$134,580.00
$0.00
$2,600,000.00
$0.00
$14,422,423.94
$14,422,423.94
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$3,632,814.00
$5,055,518.90
$559,776.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,301,644.01
$218,213.01
$76,211.00
$0.00
$44,200.00
$0.00
$63,020.00
$0.00
$1,900,000.00
$0.00
$24,378,137.55
$19,944,216.44
$900,000.00
$3,533,921.11
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
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Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)

Total del Gasto $145,983,365.00 $17,637,275.25 $163,620,640.25 $99,739,170.26 $98,753,620.26 $63,881,469.99




